
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского муниципального округа 

 

П Р И К А З 

 

18.02.2025 г.                                  № 99/од 

   

 пгт. Малышева 

 

О назначении ответственного сотрудника по сопровождению инвалидов по 

слуху и использованию программного обеспечения - платформы удаленного 

перевода на русский жестовый язык и обратно «Сурдо-онлайн» 

 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов Муниципального  

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школа № 19 Малышевского муниципального округа и предоставляемых услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить место по предоставлению услуги по использованию 

программного обеспечения  - платформы удаленного перевода на русский жестовый 

язык и обратно «Сурдо-онлайн» в кабинете № 29. 

2. Обеспечить доступ инвалидов в помещение учреждения в соответствии 

с его режимом работы с понедельника по четверг 8:00 до 12:00 с 13:00 до 17:15, в 

пятницу с 8:00 до 12:00 с 13:00 до 16:00 , выходные дни: суббота, воскресенье; 

З. Сопегину Елену Владимировну, тьютора, назначить ответственным за 

организацию предоставления по использованию программного обеспечения  - 

платформы удаленного перевода на русский жестовый язык и обратно «Сурдо-

онлайн» . 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 19                               Д.А. Шустов  

 

 

 

 

 

 
С приказом от 18.02.2025 г. № 99/од ознакомлен(а)  

№ ФИО дата дата 

1  Сопегина Е.В.   

 


		2025-04-15T14:42:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА




